—  1  —

安康市人民政府办公室文件

安政办发〔2016〕120 号

安康市人民政府办公室

关于印发《安康市镇（办）卫生院招聘

医学专科生实施方案》的通知

各县区人民政府，市政府各工作部门、直属机构：

《安康市镇（办）卫生院招聘医学专科生实施方案》已经

市政府审定同意，现印发给你们，请认真组织实施。

安康市人民政府办公室

                              2016 年 8 月 19 日

—  2  —

安康市镇（办）卫生院招聘

医学专科生实施方案

    为切实解决基层卫生人才短缺和人员结构不合理问题，实

现医改“保基本、强基层、建机制”和 90%的患者在县域内就诊

的目标。经市政府同意，制定了镇（办）卫生院招聘医学类专

科及以上毕业生工作实施方案。

一、招聘原则

招聘工作坚持德才兼备的用人标准，按照“公开、平等、

竞争、择优”的原则，实行岗位公开、自愿申报、择优选拔的

用人机制。

二、组织领导

为确保招聘工作顺利实施，成立由市政府分管副市长任组

长，市纪检监察、编办、财政、人社、卫生计生等部门为成员

的招聘工作领导小组，负责协调解决招聘工作中的重大问题。

领导小组下设办公室，办公室设在市卫生计生局，负责招聘的

日常协调工作。招聘具体工作由人力资源社会保障部门、卫生

计生部门负责组织实施。

三、招聘数量和条件

从 2016 年起，连续 3 年在全市范围内，计划为镇（办）卫

生院招聘 600 名医学类专科及以上毕业生。招聘专业包括临床

医学、预防医学、中医学、中西医临床医学、医学检验、卫生

—  3  —

检验、护理等专业。应聘人员应为获得国家教育行政主管部门

承认的全日制普通高等医学专业专科及以上学历的应届毕业生

及往届未就业毕业生，年龄在 18-35 周岁，并取得相应的执业

资格。对在乡村医生岗位工作的应聘人员年龄可在限定的最大

年龄基础上延长 3 岁，对取得执业助理医师的应聘人员在专业

技能测试成绩上加 3 分，对取得执业医师的应聘人员在专业技

能测试成绩上加 5 分。

四、招聘方式

由市卫生计生局制定公开招聘方案，经市人社局核准后实

施，其中报名、资格审查、专业技能测试由市卫生计生局统一

组织，体检、考察等由各县区卫生计生局、人社局负责组织。

招聘工作原则上在每年下半年组织实施。

五、服务期限

招聘人员须在乡镇卫生院连续工作 8 年以上。

六、招聘程序

招聘工作按照《陕西省事业单位公开招聘工作人员实施细

则》规定的程序组织实施。

七、相关要求

（一）加强组织领导。为确保招聘工作顺利实施，各县区

要成立招聘工作领导小组，负责协调解决招聘工作中的重大问

题。

（二）市人社局、卫生计生局按照优先考虑基层医疗人才

—  4  —

紧缺县区的原则，根据各县区镇（办）卫生院医学人才实际需

求，每年向各县区下达招聘计划。其中临床医学、口腔医学、

中医学、中西医临床医学专业毕业生占 60%，预防医学专业占

20%，其余专业占 20%。

（三）招聘医学类专科毕业生纳入县级事业单位编制内管

理，实行“总量控制，计划管理”，确保招聘医学类专科毕业

生到镇（办）卫生院工作有编有岗。

（四）对招聘工作中出现的违规违纪问题，对相关责任人

由各级纪检监察部门按有关规定严肃处理，同时取消相关人员

的应聘资格。

附件：全市招录医学专科生各县区年度招聘计划表

—  5  —

附件：

全市招录医学专科生各县区年度招聘计划表

年度招聘数量

序号 县区 招聘数量

2016 2017 2018

1 汉滨区 100 50
35 15

2 汉阴县 70 35
25 10

3 石泉县 55 27
16 12

4 紫阳县 70 35
25 10

5 岚皋县 55 27
18 10

6 平利县 40 20
12 8

7 镇坪县 15 8
4 3

8 宁陕县 35 18
10 7

9 旬阳县 100 50
35 15

10 白河县 60 30
20 10

合计 600 300 200 100

—  6  —

 抄送：市委各工作部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市纪

        委办公室，安康军分区。

    市中级法院、检察院，各人民团体，各新闻单位。

    中、省驻安各单位。

 安康市人民政府办公室                2016年 8月19日印发